令和７年３月６日
総務企画局人事部人事課

市政記者各位

福岡市職員の被災地への長期派遣について

福岡市では、総務省からの依頼に基づき、下記のとおり、市職員を派遣しますので、お知らせい
たします。

記

１ 派遣先
石川県輪島市・・・派遣職員の追加
福岡県朝倉市・・・派遣職員の交代

２ 派遣期間
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで（予定）

３ 派遣人数
３名（輪島市１名、朝倉市 2名）

４ 支援業務
輪島市・・・公共施設に係る復旧・復興業務等

   朝倉市・・・道路・河川・橋梁の災害復旧、林道災害に係る災害復旧業務等

お問い合わせ先

 総務企画局 人事課 吉村、高木 TEL 711-4121（内線 1351）